
Don José Luis Blanco Villoría (D. N. I. 2.429.600).
Don Vicente Fullana Serra (D. N. I. 1.683.295).
Doña María del Carmen Segura Melle (D. N. I. 711.708).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. I. 41.344.229).
Don Joaquín Motos Izquierdo (D. N. I. 22 601.385).
Don José Luis Santos Lucas (D. N. I. 19.289.868).
Don Pedro Jesús Burillo López (D N. I. 17.816.917).
Don Angel de la Fuente Antúnez (D. N. I. 50.652.945).
Don Emilio Garbayo Martínez (D. N. I. 348.195).
Don Antonio Quijada Jimeno (D. N. I. 27.765.351).
Don Vicente Camarena Badia ÍD. N. I. 20.363.955).
Don Alvaro López García (D N. I. 19.787.985).
Don Manuel Tort Pinilla (D. N. I. 38.169.139).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S-.
Madrid, 10 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general dé Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

5228 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la lista 
provisional de admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de las plazas de Pro
fesor agregado del grupo XVI, «Hormigón» en las 
Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros de Ca
minos, Canales y Puertos de las Universidades Po
litécnica de Valencia y Santander.

De conformidad con lo dispuesto en- el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiem
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre 
próximo pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de las plazas de Profesor agregado del grupo XVI, 
«Hormigón», en las Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos de las Universidades Politécnica 
de Valencia y Santander, constituida por los siguientes se
ñores:

Don Pascual María Pery Paredes (D. N. I. 31.116.655).
Don Luis Bermejo Zeropa (D. N. I. 421.832).
Don Juan Murcia Vela (D. N. I. 2.482.352).
Don Juan José Arenas de Pablo (D. N. I. 17.950.166).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal dé Universidades.

5229 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes al concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Ingeniería quí
mica» en la Facultad de Ciencias de la Universi
dad de Santiago.

De conformidad con. lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 19 de noviem
bre próximo pasado. («Boletín Oficial del Estado» del 30),

Ésta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de aspirantes al concurso-oposición convocado para cubrir 
la plaza de Profesor agregado dé «Ingeniería química» en la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Santiago:

Admitidos

Don Pedro Martínez de la Cuesta (D. N. I. 24.673.117).
Don Julio Bueno de las Heras (D. N. I. 12 188.422).
Don Alberto Arce Arce (D. N. I. 33.152.026).
Don Manuel Bao Iglesias (D. N. I. 33.077.823).
Don Antonio Bódalo Santoyo (D. N. I. 22.335.760).
Don Miguel Oro Pitarch (D. N. I. 17.798.483).
Don Antonio Aucejo Pérez (D. N. I. 19.363.496).
Don Federico Díaz Rodríguez (D. N. I. 41.765.612).
Don Sebastián Delgado Díaz (D. N. I. 41.878.668).

Excluídos

Don Antonio Martín Martín (D. N. I. 23.585.013). No adjunta 
el escrito de presentación No remite el informe de la Junta de 
Facultad. Los interesados podrá interponer la reclamación pre
vista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo, en el plazo de quince días.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de febrero de- 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

5230 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se convoca a 
concurso de traslado la cátedra de «Química inor
gánica» en la Facultad de Ciencias de Badajoz de 
la Universidad de Extremadura.

Vacante la cátedra de «Química inorgánica» en la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Extremadura,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de la misma a concurso de 
traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las 
Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de. 1965 y 4 de agosto 
de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los catedrá
ticos de disciplina igual o equiparada, en servicio activo super
numerarios o excedentes que hayan permanecido un año, como 
mínimo, en esta situación, y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

Tercero.—Para participar en el concurso será requisito obli
gado acreditar una permanencia activa de dos años, como mí
nimo, en el destino anterior.

Cuarto.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según la 
Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Mi
nisterio, del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles a contar 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad 
donde presten sus servicios y con informe del Rectorado de la 
misma, y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia 
voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, 
deberán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 12 de febrero dé 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

5231 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluído al con
curso-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del grupo XII, «Cál
culo de estructuras», en la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

De conformidad ocn lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiem
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre pró
ximo pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de admitidos y excluído al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XII, «Cálculo de Estructuras», en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos. Canales y Puertos de la 
Universidad Politécnica de Valencia, constituída por los siguien
tes señores:

Admitidos

Don José Soler Sanz (D. N. I. 21.276).
Don José Luis Blanco Villoría (D. N. I. 2.429.600).
Don Manuel Martínez Llaneza (D. N. I. 19.335.522).

Excluído

Don Enrique Alarcón Alvarez (D. N. I. 1.148.363). No enu
mera qué requisitos reúne de los comprendidos en la norma 
segunda de la Orden de convocatoria.



Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo aV.S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

5232 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grupo II, «Matemáticas II», 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de sep
tiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre 
próximo pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo II, 
«Matemáticas II», en la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Politéc
nica de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Don Vicente Fullana Serra (D. N. I. 1.683.195).
Don Fernando Rodríguez Sánchez-Puerta (D. N. I. 26.090.892).
Doña María del Carmen Segura. Melle (D. N. I. 711.708).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. I. 41.344.229).
Don José Luis Santos Lucas (D. N. I. 19.289.868).
Don Pedro Jesús Burillo López (D. N. I. 17.816.917).
Don José Alfonso Antonino Andréu (D. N. I. 19.777.247).
Don Emilio Garbayo Martínez (D. N. I. 348.195).
Don Alvaro López García (D. N. I. 19.787.985).
Don Vicente Camarería Badía (D. N. I. 20.363.955).
Don José Luis Blanco Villoriá (D. N. I. 2.429.600).
Don Manuel Tort Pinilla (D. N. I. 38.169.139).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, - Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

5233 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluido al concur
so-oposición en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo VIII, «Estruc
tura», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de la Universidad Potitécnica de Va
lencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiem-. 
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre 
próximo pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de admitidos y excluido al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado del gru
po VIII «Estructura» en la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia, 
constituida por los siguiente señores:

Admitidos

Don José Soler Sanz (D. N. I. 21.276).
Don Juan Antonio Rovira Soler (D N. I. 21.314.942).
Don Manuel Martínez Llaneza (D. N. I. 19.335.522).

 Excluido

Don Enrique Alarcón Alvarez (D. N. I. 1.248.363). No enume
ra qué requisitos reúne de los comprendidos en la norma segun
da de la Orden de convocatoria.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo,

en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

5234 RESOLUCION de la Dirección Géneral de Universi- 
dades e Investigación por la que se publica la lis
ta provisional de admitidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
sor agregado del grupo XIX, «Obras Hidráulicas», 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de sep
tiembre de 1974 «Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre 
próximo pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de admitidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XIX, 
«Obras hidráulicas», en la Escuela Técnica Superior de Ingenie
ros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Politéc
nica de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Don Juan Sánchez-Tello Mercadal (D. N. I. 19.112.141).
Don José Luis Adalid Elorza (D. N. I. 2.123.302),

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

5235 RESOLUCION de la Dirección General de Universi- 
dades e Investigación por la que se publica la lisia 
provisional de admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo VI, «Física», 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 27 de junio 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición, en tumo 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo VI, «Física», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos, de la Universidad Politécnica 
de Valencia, constituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Francisco González Posada (D. N. I. 31.140.659).
Don Jaime Lleo Sancho (D. N. I. 19.523.044).
Don José Navarro Sole (D. N. I. 36.438.615).
Don Miguel Angel Herrero García (D. N. I. 3.393.000).
Don Antonio Herranz García (D. N. I. 2.449.568).
Don Pedro Coca Rebollero (D. N. I. 7.589.284).
Don Francisco Jaque Rechea (D. N. I. 2.470.118).
Don José Manuel Cabrera Castillo (I). N. I. 23.616.247).
Don José Manuel Martínez Duart (D. N. I. 207.041).
Don Félix Marco González (D. N. I. 37.041.842).

Excluido
Don Jaime Llinares Galiana (D. N. I. 21.317.838). No declara 

el compromiso a que se refiere el párrafo segundo, norma 3.ª 
de la Orden de convocatoria.

Los interesados  podrán interponer la reclamación previs
ta en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administra
tivo, en el plazo de quince días hábiles a contar desde el si
guiente al de su publicación.

Lo digo a V, S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 13 de febrero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.
Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.


